Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 5 Viernes, 8 de enero de 2010 Pagina 964

I. ComunNiDAD AUTONOMA

1. DisposicioNEs GENERALES

Consejeria de Sanidad y Consumo

237 Orden de 14 de diciembre de 2009, de la Consejeria de Sanidad y
Consumo, por la que se modifica la Orden de 12 de enero de 2009
de la Consejeria de Sanidad y Consumo por la que se regulan las
bases y convocan subvenciones a Ayuntamientos de la Region de
Murcia, destinadas a la construccion y obras de mejora de centros
de atencién primaria durante el ejercicio del afio 2009.

Mediante Orden de 12 de enero de 2009, de la Consejeria de Sanidad y
Consumo, se regulan las bases y se convocan subvenciones a Ayuntamientos de
la Region de Murcia, destinadas a la construccién y obras de mejora de centros
de atencion primaria durante el ejercicio del afio 2009.

En el articulo 13 de la mencionada Orden se establece:

3. Las obras subvencionadas deberan contratarse en el plazo maximo de tres
meses contados a partir de la notificacion del informe favorable al que se refiere
el presente articulo en su apartado 2 y en todo caso antes del 15 de diciembre
de 2009. En caso de incumplimiento por parte del Ayuntamiento de la obligacion
establecida en el presente apartado, la resolucién de concesion de la subvencién
quedara sin efecto.

A continuacién el articulo 14 de la meritada Orden de 12 de enero
establece:

2. La subvencion se abonara a cada Ayuntamiento beneficiario tras la remision
a la Direccion General de Planificacion, Ordenacion Sanitaria y Farmacéutica e
Investigacién de dos ejemplares originales del contrato de adjudicacién de la obra.
Si se producen bajas en la cuantia de adjudicacién de las obras, dichas bajas se
repercutirdn en la cuantia aportada por el Ayuntamiento para la ejecuciéon de la
obra y, en caso de que se exceda ésta, en la cuantia aportada por la Consejeria
de Sanidad y Consumo.

A fin de especificar estrictamente el procedimiento de acreditacion por parte
de la Corporacion de que se ha realizado la actividad necesaria para el pago
anticipado de la subvencién es preciso la modificacidon de la Orden de 12 de enero
de 2009.

En su virtud, a propuesta del Director General de Planificaciéon, Ordenacién
Sanitaria y Farmacéutica e Investigacién, y en uso de las facultades que me
confieren los articulos 16 y 25.4 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de
Organizacion y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad
Auténoma de la Regidon de Murcia y de conformidad con lo establecido en
el articulo 13 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, y el articulo 17.3 de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones:

Dispongo:
Articulo Primero

Se modifica el articulo 13.3 de la Orden de fecha 12 de enero de 2009 de la
Consejeria de Sanidad y Consumo por la que se establecen las bases reguladoras

NPE: A-080110-237



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 5 Viernes, 8 de enero de 2010 Pagina 965

y se convocan subvenciones para Ayuntamientos de la Regidén de Murcia,
destinadas a la construccién y obras de mejora de centros de atencidn primaria
durante el ejercicio del afio 2009 que queda redactado como sigue:

3. Las obras subvencionadas deberan licitarse en el plazo maximo de tres
meses contados a partir de la notificacion del informe favorable al que se refiere
el presente articulo en su apartado 2 y en todo caso antes del 28 de diciembre
de 2009. En caso de incumplimiento por parte del Ayuntamiento de la obligacién
establecida en el presente apartado, la resolucién de concesion de la subvencién
quedara sin efecto.

Articulo segundo

Se modifica el articulo 14.2 de la Orden de fecha 12 de enero de 2009 de la
Consejeria de Sanidad y Consumo por la que se establecen las bases reguladoras
y se convocan subvenciones para Ayuntamientos de la Regién de Murcia,
destinadas a la construccion y obras de mejora de centros de atencion primaria
durante el ejercicio del afio 2009 que queda redactado como sigue:

2. La subvencion se abonara a cada Ayuntamiento beneficiario tras la remision
a la Direccidn General de Planificacion, Ordenacion Sanitaria y Farmacéutica e
Investigacion de copia del anuncio de licitacién publicado en el Boletin Oficial de
la Regidon de Murcia. Si se producen bajas en la cuantia de adjudicacion de las
obras, dichas bajas se repercutiran en la cuantia aportada por el Ayuntamiento
para la ejecucion de la obra y, en caso de que se exceda ésta, en la cuantia
aportada por la Consejeria de Sanidad y Consumo.

Disposicion final

La presente Orden producira efectos desde su fecha sin perjuicio de lo cual
se publicard en el «Boletin Oficial de la Regidn de Murcia».

Murcia, 14 de diciembre de 2009.—La Consejera de Sanidad y Consumo, M.2
Angeles Palacios Sanchez.

NPE: A-080110-237 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Sanidad y Consumo
	22018/2009	Orden de 14 de diciembre de 2009, de la Consejería de Sanidad y Consumo, por la que se modifica la Orden de 12 de enero de 2009 de la Consejería de Sanidad y Consumo por la que se regulan las bases y convocan subvenciones a Ayuntamientos de la Región de Murcia, destinadas a la construcción y obras de mejora de centros de atención primaria durante el ejercicio del año 2009.
	22015/2009	Orden de 23 de diciembre de 2009, de la Consejería de Sanidad y Consumo, por la que se regulan las bases y se convocan  subvenciones a Ayuntamientos de la Región de Murcia, destinadas al mantenimiento de actividades de Atención Primaria durante el ejercicio del año 2010.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	22022/2009	Resolución R-928/09 de 18 de diciembre, del rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca,  concurso público para la generación de bolsas de personal docente de sustitución en la Universidad Politécnica de Cartagena.
	22021/2009	Resolución R-930/09, de 18 de diciembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso de acceso a Cuerpos de Funcionarios Docentes Universitarios.
	22024/2009	Resolución R-934/09, de 21 de diciembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca, concurso público para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	22023/2009	Resolución R-948/09, de 21 de diciembre del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso para la contratación de Profesorado Contratado Doctor y Profesorado Colaborador en la Universidad Politécnica de Cartagena.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	22052/2009	Resolución de 28 de diciembre de 2009, de la Universidad de Murcia, por la que se resuelve la convocatoria de 26 de octubre de 2009 (B.O.R.M. de 9-11-2009), para la provisión de puestos de trabajo, por el sistema de libre designación.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Sanidad y Consumo
	22014/2009	Orden de 16 de diciembre de 2009 de la Consejería de Sanidad y Consumo por la que se crean y modifican ficheros con datos de carácter personal gestionados por la Consejería de Sanidad y Consumo de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	22016/2009	Addenda al convenio específico suscrito el 15 de febrero de 2007 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Sanidad y del Servicio Murciano de Salud, y la Sociedad Mercantil Regional “Gestora de Infraestructuras Sanitarias de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia S.A.U. (GISCARMSA)”, para el arrendamiento operativo del Nuevo Hospital de Cartagena.
	22017/2009	Addenda al Convenio Específico suscrito el 23 de abril de 2008 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Sanidad y Consumo y del Servicio Murciano de Salud, y la Sociedad Mercantil Regional “Gestora de Infraestructuras Sanitarias de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia S.A.U. (GISCARMSA), para el arrendamiento operativo del Nuevo Hospital del Mar Menor.
	22020/2009	Prórroga para el año 2010 del Convenio de Colaboración, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Sanidad y Consumo, y las asociaciones ASSIDO-MURCIA y ASIDO-CARTAGENA, para la mejora de la calidad en la asistencia sanitaria a personas con Síndrome de Down.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	22063/2009	Orden del Consejero de Obras Públicas y Ordenación del Territorio por la que se asumen las competencias sobre la concesión El Entredicho-Caravaca de la Cruz (MUR-006), resultante de la resolución de 13 de junio de 2008 de la Dirección General de Transportes por Carretera del Ministerio de Fomento sobre modificación del transporte público de viajeros por carretera entre Caravaca de la Cruz y Huéscar (VAC-078).
	22065/2009	Resolución de 21 de diciembre por la que se designa a los miembros del Tribunal, complementando la Resolución de 4 de noviembre de 2009 de la Dirección General de Transportes y Puertos por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de aptitud profesional para reconocer el cumplimiento del requisito de la cualificación inicial de los conductores de determinados vehículos destinados al transporte por carretera a celebrar en el Comunidad Autónoma de la Región de Murcia durante el año 2010.
	Consejería de Cultura y Turismo
	22029/2009	Resolución de 25 de noviembre de 2009 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Mina Neptuno en Cartagena (Murcia).
	22027/2009	Resolución de 16 de septiembre de 2009 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Ferruginosa en Cartagena (Murcia).
	21998/2009	Resolución de 22 de diciembre de 2009, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueba la convocatoria de los Premios al Mérito Deportivo de la Región de Murcia para el año 2010.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	22061/2009	Resolución (R-681/2009) de 23 de diciembre de 2009 de la Universidad de Murcia, por la que se ordena la publicación del Acuerdo del Consejo Social de esta Universidad, de fecha 22 de diciembre de 2009, relativo a la aprobación del Presupuesto 2010 y sus Normas de Ejecución.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	22032/2009	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	22033/2009	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	22034/2009	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	22035/2009	Anuncio de la Secretaría General notificando  expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	22036/2009	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos
	22037/2009	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	Consejería de Agricultura y Agua
	20325/2009	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de las vías pecuarias denominadas “Colada de la Cuesta del Cebadero”, “Colada de Quitapellejos o la Concepción”, y “Colada de Cuesta Blanca con destino al proyecto constructivo de los interceptores de aguas pluviales de los barrios Norte y Oeste de Cartagena, actuación n.º 2.3.a en el t.m. de Murcia, de la solicitud cursada por aguas de la cuenca del Mediterráneo, S.A.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	22074/2009	Edicto por el que se notifican resoluciones del procedimiento de subvenciones, relativas a los expedientes que a continuación se relacionan.
	22075/2009	Edicto por el que se notifican resoluciones del procedimiento de subvenciones, relativas a los expedientes que a continuación se relacionan.
	22079/2009	Edicto por el que se notifican resoluciones del procedimiento de subvenciones, relativas a los expedientes que a continuación se relacionan.
	Consejería de Cultura y Turismo
	22026/2009	Edicto notificando a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento la Resolución de 16 de junio de 2009, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del Yacimiento el Morterico de Abanilla (Murcia).
	22025/2009	Edicto notificando a los que figuran en la relación adjunta y a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento la Resolución de 17 de junio de 2009, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento Azud del Partidor de Abanilla (Murcia).
	22028/2009	Edicto notificando a los que  figuran en la relación adjunta y a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento la resolución de 18 de agosto de 2009, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento Los Puertos de Arriba de Cartagena (Murcia).
	22030/2009	Edicto notificando a D. Juan Zamora Cabot y a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento la Resolución de 7 de septiembre de 2009, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento Monte Blanco I de Cartagena (Murcia).
	22031/2009	Edicto notificando a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento la Resolución de 4 de septiembre de 2009, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento Rambla de Escombreras de Cartagena (Murcia).
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio del Interior
	Jefatura Provincial de Tráfico de Murcia
	21713/2009	Notificación de resoluciones recaídas en expedientes sancionadores.
	21714/2009	Notificación de iniciación de expedientes sancionadores.
	Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
	Demarcación de Costas en Murcia.
	21001/2009	Notificación a interesado.
	Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino 
	Confederación Hidrográfica del Segura
	21644/2009	Información pública de expediente de petición de concesión provisional y en precario de la totalidad de las aguas residuales regeneradas en la nueva EDAR de Las Torres de Cotillas.
	Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
	Demarcación de Costas en Murcia
	21700/2009	Notificación de resolución de expediente sancionador.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	21724/2009	Demanda 1.963/2009.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	21719/2009	Autos 2044/2009.
	21720/2009	Autos 896/2009.
	21721/2009	Autos 976/2009.
	21722/2009	Autos 1109/2008.
	21723/2009	Autos 1494/2009.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	21962/2009	Autos 590/2009.
	De lo Social número Seis de Murcia
	22081/2009	Ejecución 315/2009.
	22082/2009	Procedimiento ejecución 224/2009.
	22083/2009	Ejecución 307/2009.
	22084/2009	Ejecución 308/2009.
	22085/2009	Autos 690/2009.
	22086/2009	Ejecución 124/09 (y 195/09 acumulada).
	22087/2009	Procedimiento ejecución 144/2009.
	De lo Social número Siete de Murcia
	21894/2009	Proceso 1.906/09
	21910/2009	Autos 1.829/09.
	21912/2009	Reclamación por cantidad 1611/09.
	22067/2009	Reclamación por cantidad 1705/09.
	Juzgado de lo Social número Siete de Murcia
	22068/2009	Proceso 1.871/09.
	De lo Social número Siete de Murcia
	22069/2009	Autos 476/2007.
	Plan de Refuerzo de los Juzgados de lo Social de Murcia
	44/2010	Proceso 1.911/2009.
	De lo Social número Dos de Alicante
	21733/2009	Autos 000906/2009.
	De lo Social número Siete de Alicante
	21735/2009	Autos 405/2009.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	21920/2009	Aprobación inicial de la modificación de las Ordenanzas del Polígono Industrial Oeste.
	Alguazas
	22009/2009	Anuncio de aprobación inicial de Presupuesto General, Bases de Ejecución, y plantilla de personal funcionario y laboral para el ejercicio económico 2010.
	Lorquí
	22073/2009	Anuncio para la enajenación de parcelas de propiedad municipal expte n.º 15/09.
	San Pedro del Pinatar
	11215/2009	Aprobación definitiva de la modificación de Los Estatutos de la Universidad Popular de San Pedro del Pinatar.
	Torre Pacheco
	22232/2009	Corrección de error.
	Yecla
	21525/2009	Notificación a interesados inicio procedimiento denuncia tráfico	.
	21835/2009	Bases concesión dos becas de formación-colaboración para trabajos en el Museo Arqueológico Municipal “Cayetano de Mergelina”.
	21911/2009	Aprobación provisional de Ordenanzas Fiscales.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Puente del Caldo y Miravetes, Caravaca de la Cruz
	21690/2009	Convocatoria Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes Minas y Santa Inés, Caravaca de la Cruz
	21691/2009	Convocatoria Junta General Ordinaria.
	Consorcio para Construcción de una Piscina Climatizada Cubierta en Alguazas
	22011/2009	Anuncio de aprobación definitiva presupuesto 2010.
	Extravío de Título
	21635/2009	Anuncio de extravío de Título de F.P. I Rama Administrativo.
	Notaría de don Pedro F. Garre Navarro
	21694/2009	Acta de notoriedad.

		2010-01-08T00:52:51+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




